
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018.

• DECRETO Nº 4.592, DE 04 DE JULHO DE 2018.

• PORTARIA Nº 410, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 411, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 149, DE 1º DE MARÇO DE 2018.
PORTARIA Nº 241, DE 26 DE MARÇO DE 2018.
PORTARIA Nº 412, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 413, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 414, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 415, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 416, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 417, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 418, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 419, DE 3 DE JULHO DE 2018.
PORTARIA Nº 420, DE 3 DE JULHO DE 2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

Tomada de Preço

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2018. 

 
A C.P.L. do município de Ibirataia - BA, torna público que a licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 005/2018, que tem como objeto: Contratação de empresa 
visando a execução de obras de pavimentação e drenagem de diversas ruas localizadas 
nos Bairros Robson M. Fair e João Paulo Santos na sede do município, conforme Projeto 
Básico, marcada para o dia 04 de julho de 2018, às 09:00 horas, está sendo 
cancelada, para reformulação do Projeto Básico anexo ao seu Edital. Assim que as 
reformulações necessárias forem concluídas, será disponibilizado um novo Edital com 
uma nova data de abertura.   Qualquer informação favor entrar em contato com o setor 
de Licitações, localizado na Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 
45.580-000, tel. (73) 3537-2125, Ramal 206, no horário das 08:00 as 12:00 horas. 
Edson Levi Ramos Meira, Pregoeiro Municipal. 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4767455BBE2A138E492791D5195D97DF

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

Decreto

 
 

 
 

     
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 

GABINETE DA PREFEITA 
 

   Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125 

E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 
 

DECRETO Nº 4.592, DE 04 DE JULHO DE 2018. 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais com amparo na Lei Orgânica Municipal, e; 

 

CONSIDERANDO os feriados dos Festejos Juninos, a greve dos caminhoneiros e os 
jogos de copa do mundo que tem dificultado o acesso às agências bancárias, 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica prorrogado o prazo para quitação da cota única do Imposto Predial Territorial 
Urbano – IPTU do ano 2018, com o desconto de 20%, até o dia 20 de agosto de 2018. 
 
Art. 2º Em caso de pagamento na modalidade parcelada, fica prorrogado o vencimento da 
primeira parcela para 20 de agosto de 2018, o vencimento da segunda parcela para 20 de 
setembro de 2018 e o vencimento da terceira parcela para 20 de outubro de 2018. 
 
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições contrárias. 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 
04 de julho de 2018. 
 
 
 

 
Ana Cléia dos Santos Leal 

Prefeita 
 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS 
DE VENCIMENTO DAS QUOTAS DO IPTU 2018 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4A6A1E779CB02DB42C0F403A65EB1D6E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

Portaria

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000262 Estado da Bahia - quarta-feira, 4 de julho de 2018 Ano 2

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 685F00A6FAC82E49BB00D1BB4E7804C2


		2018-07-04T14:10:51-0300




